2023年4月21日 Vol.22

広 報

社長ご挨拶

社員各位をはじめご家族の皆様方におかれましては平素から社業に対する深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。先月、第45

期を無事に終えることが出来ましたことをご報告致します。誠にありがとうございました。

さて、新年度のスタートにあたり、各部門に昨年度の目標に対する振り返りと今期目標の周知伝達をお願いしました。合わせて、昨年度

下期に寄せられた苦情等を見直す機会も設けて頂きました。全社員がこのテーマに沿って周知教育を受けたとの報を受けております。あり

がとうございました。誰しも失敗やミスはありますが故意ではありません。しかしながら同じミスを繰り返してしまうのは“忘れてしまう

から”です。“思い出し”の機会を大切にすることでミスを防ぎ、与えられた時間を有効に活用していきましょう。

第46期が始まりました。新たな気持ちで新しい取組み、新たな試みにチャレンジして参りましょう。そして“お客様を創り続ける”こと、

今年度も一丸となってこのテーマに取り組んで参ります。勿論、「無事故・無災害」がそれらの達成の基礎になることは言うまでもありま

せん。社員各位をはじめ、ご家族の皆様方の社業に対するより一層のご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

代表取締役社長 小田原 卓哉

フォトギャラリー

社内懇親会（2023年3月）

2019年12月に開催した忘年会以降、3年越しの開催となりました。

3年間で沢山の新しい仲間が増えました。しかしコロナの影響もあ

り他部門の方と話をする機会もなく初めて話をする方もおられたの

で開催できて良かったです。

熊野町城之堀6丁目の宅地造成がはじまりました。土地購入を検討されてい

る方がおられれば不動産部までご連絡ください。

ここは県道から少し入った場所でスーパーにも近く閑静な場所になります。

お知らせ

不 動 産 情 報

いろいろな民間工事も承っております。

お庭の敷地整備や解体工事、伐採工も行っています。

新築のご相談やリフォームのご相談も受け付けておりますので

お気軽にご相談ください。

℡ 082-854-4344 総務部まで

* 皆さまには ご不便、ご迷惑をお掛けしますがご理解とご協力

をお願い致します。

*  椎川支川 砂防激甚災害対策特別緊急工事 * *  椎川支川 砂防激甚災害対策特別緊急工事（2工区） *

＊流路工が完成し管理道の施工中

です。

左の写真は筆の里駐車場から見た

写真ですが、実際に見ると迫力が

ありますので機会があれば見てみ

てください。

完成予想図

*  一般県道 瀬野呉線 道路改良工事 *

*  熊野川支川１ 砂防激甚災害対策特別緊急工事 *

＊2号橋の橋台の施工は完了しました。 現在、町道接続部分をメインで施工

中です。夏ごろには接続を完了出来ればと思っています。

町道に接続し道路が出来ると今以上に雰囲気が変わってきます。

＊引き続き堰堤の施工中です。 前回と比べると堰堤の形がみえてきましたが

もうしばらくコンクリート打設の作業が続きます。

施工場所の高さがあるので安全第一で施工していきます。

＊町道拡幅部分が完成しました。

本堤施工のために管理道から施行中です。

*  三谷川 砂防激甚災害対策特別緊急工事 *

＊新しく河川となる箇所の

施工中です。

既存の河川部分の埋戻しも

同時に施工しています。

梅雨時期までには切り替え

出来る様に頑張りたいと思

います。

そろそろ堰堤施工の準備も

行っていきます。

管理道入口堰堤施工場所